平成21年６月11日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

代 表 者 代表取締役 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役  坂 本  剛

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

株式会社アドバンスクリエイトとの資本・業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府中央区、代表取締役：濱田 佳治、大証ヘ

ラクレス上場、以下｢アドバンスクリエイト｣)との間で、保険代理事業の領域において両社の強みを

活かし協業することを主旨とする資本・業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．資本・業務提携の目的

当社は、Web コンサルティング事業において、当社の強みである Web マーケティングノウハウを

活かし、主力サービスの SEO*1 やリスティング広告に加え、アフィリエイト広告、アクセス解析、

Web制作の受託等、顧客ニーズに即したサービスの提供に努めております。

一方、アドバンスクリエイトは、インターネットでの事業展開を中心とした「保険市場（ほけん

いちば）http://www.hokende.com 」を統一ブランドとし、そこから保険ショップ・テレマーケティ

ング・コンサルティング営業等の「販売チャネル」へとお客様を導く「Web to Real」の効率的な販

売システムを構築しております。

当社とアドバンスクリエイトは従前より取引関係にあり、当社はアドバンスクリエイトの保険代

理事業にかかるWebプロモーションの領域を支援してまいりました。

今回の資本・業務提携により、両社においてより密接な関係を構築し、アドバンスクリエイトの

保険代理事業の競争力向上に向けた Web プロモーション施策の実行、更には新たなプロモーション

手法の共同開発等にも着手してまいります。

当社は、双方のビジネスに付加価値を与えるパートナーシップ戦略は、販売機会の増大や新規ビ

ジネスの立ち上げに繋がるなど、継続的な成長を目指すための有効な手段の一つであると認識して

います。当社は、今後もこのようなパートナーシップ戦略を積極的に活用していく方針です。

*１ SEO(Search Engine Optimization)：検索エンジン最適化。顧客の Web サイトが検索エンジンからの評価を高められるよ

うにサイトやリンク構造を最適化する技術。

２．資本・業務提携の概要

本提携をより強固なものとし、信頼関係を構築するために、両社ともに筆頭株主である双方の代

表取締役より、相互に下記株数を取得する予定であります。取得（譲渡）価額は、現在買主・売主

間で協議中です。

本業務提携においては、共同で保険代理事業における新たな SEM 対策やプロモーション手法の開

発、アフィリエイトサイトの開拓等を行う予定であります。

○アドバンスクリエイトによる当社株式の取得の概要

(１) 株 式 取 得 数：1,750株

(２) 取 得 方 法：当社代表取締役 芳賀麻奈穂より時間外市場内取引にて

譲受（予定）

(３) 取 得 後 の 所 有 株 式 数：1,750株（取得価額：未定）

(４) 取 得 後 の 所 有 割 合：1.23％

○当社によるアドバンスクリエイト株式の取得の概要

(１) 株 式 取 得 数：1,900株

(２) 取 得 方 法：アドバンスクリエイト代表取締役 濱田佳治氏より時間外市場

内取引にて譲受（予定）

(３) 取 得 後 の 所 有 株 式 数：1,900株（取得価額：未定）

(４) 取 得 後 の 所 有 割 合：1.69％

３.株式会社アドバンスクリエイトの概要

(１) 所 在 地：大阪市中央区瓦町３-５-７ NOF御堂筋ビル ６階

(２) 代 表 者：濱田 佳治
(３) 設 立：平成７年10月

(４) 事 業 内 容：生命保険・損害保険の保険代理店事業

(５) 上 場 取 引 所：大証ヘラクレス（コード番号 8798）

(６) 資 本 金：2,915,314千円（平成21年３月31日現在）

(７) 大株主および持株比率：濱田 佳治  17.89％

有限会社濱田ホールディングス 12.03％

あいおい損害保険株式会社 9.87％

アリコGANL 4.55％

濱田亜季子 3.82％

（注）持株比率は、自己株式6,028株を控除し算出しています。

 (８) 当 社 と の 関 係：当社のサービスを利用し、従前よりWebコンサルティングサ

ービスの取引関係にあります。

                 人的関係および資本関係はありません。

（９）最近３年間の連結経営成績および連結財政状態            （単位：百万円）

 平成18年９月期 平成19年９月期 平成20年９月期

売上高 5,309 8,547 6,689

営業利益 △1,655 862 122

経常利益 △1,697 642 △131

当期純利益 △1,896 184 △623

純資産 3,658 5,152 3,858

総資産 7,129 8,241 7,196

４.資本・業務提携の日程

 平成21年６月11日 取締役会決議

平成21年６月11日 両社による資本・業務提携契約締結

平成21年６月15日 アドバンスクリエイトによる当社株式の取得

平成21年６月15日 当社によるアドバンスクリエイト株式の取得

５．今後の見通し

本件資本・業務提携による業績への影響は、軽微となる見込みであります。

以  上